
Výsledky projednání Rady m ěsta Kolína z 23. sch ůze konané dne 16. 05. 2011. 
Usnesení č. 326 – 345 

Jedná se o upravenou verzi dokumentu z daného zasedání z důvodů dodržení přiměřenosti rozsahu 
zveřejňovaných osobních údajů dle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně 

některých zákonů.  
 

Nahlížet do zápisů a pořizovat si výpisy mají osoby uvedené v § 16 odst. 2 písm. e), odst. 3 a v § 17 
zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů. 

Jiné fyzické osoby či právnické osoby mají možnost získat informace o jednání na základě zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu informací, v platném znění - § 8a. 

 
 

Přítomni:  Mgr. Rakušan, Bc. Růžička, Ing. Bc. Pospíšil MBA, Ing. Hora, JUDr. Jančák, 
p. Král, p. Slavík, pí Havlíková 

Omluven: MUDr. Navrátil 
Dále byli přítomni: Ing. Malá – ved. KÚ 

pí Navrátilová – ved. OSVZ 
Ing. Michalčík – ved. OSBN 
Ing. Tichý – ved. ORR 
Mgr. Kárník – ved. OŠKS 

 
Zápis obsahuje usnesení č. 326/2011 – 345/2011 
_________________________________________________________________________ 
 

P R O G R A M 
Zahájení  

 zahájení a ověření zápisu z minulé schůze rady 
 

Korespondence adresovaná Rad ě města 
 

Návrhy na schválení 
1) Návrh na zrušení částí usnesení Rady města Kolína č. 195/2011 a 194/2011. 
2) Návrh na úpravu práv nájemců při vzájemné směně bytu. 
3) Návrh na uzavření nájemní smlouvy na dobu neurčitou. 
4) Návrh na uzavření nájemních smluv na dobu určitou 2 let s možností prodloužení. 
5) Návrh na uzavření nájemní smlouvy na dobu určitou 1 roku s možností prodloužení. 
6) Návrh na odprodej části pozemku parc. č. 2456/3 v kat. ú. Kolín z vlastnictví města 

Kolína do vlastnictví Společenství vlastníků bytových jednotek domu č. p. 648 a 649, 
ul. Benešova, Kolín II. 

7) Návrh na pronájem pozemků v kat.ú. Kolín, okolo Psího útulku v Kolíně - Borkách, 
Zemědělskému obchodnímu družstvu Zálabí. 

8) Návrh na výkup pozemků pod místními komunikacemi v kat. ú. Sendražice u Kolína 
z vlastnictví id. ½ p. Poláka a id. ½ pí Poučové do vlastnictví města Kolína. 

9) Návrh na zřízení věcného břemene odpovídajícího právu umístění, provozování 
a údržby zařízení na pozemku parc. č. 2999/6 v kat. ú. Kolín, ve vlastnictví města 
Kolína, v rámci stavby „Vodovodní přípojka – Kolín, Nad Zastávkou, parc. č. st. 821/3“ 
a uzavření „Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a o souhlasu se 
zřízením stavby“, kde povinným bude město Kolín a oprávněným z věcného břemene 
pí Marie Lebdušková. 

10) Návrh na zřízení věcného břemene odpovídajícího právu umístění, provozování 
a údržby zařízení na pozemcích parc. č. 2636/97, 2643/9 a 2647/31 v kat. ú. Kolín, ve 
vlastnictví města Kolína, v rámci stavby „8 řadových RD na parc. č. 2636/98-105, 
Kolín“ a uzavření „Smluv o budoucích smlouvách o zřízení věcných břemen 
a o souhlasu se zřízením stavby“, kde povinným bude město Kolín a oprávněným 
z věcného břemene firma Krčík, s. r. o. 

11) Návrh na poskytnutí finančního příspěvku Václavu Volnému – Catering FREE 
na pořádání 7. ročníku amatérského nohejbalového turnaje David Cup 2011. 

12) Návrh na poskytnutí finančního příspěvku SDH Štítary na Dětský den ve Štítarech. 
13) Návrh na poskytnutí finančního příspěvku Malému divadlu Kolín na divadelní 

představení Mlýny. 



 2 

 
14) Návrh na poskytnutí finančního příspěvku Regionálnímu muzeu v Kolíně na večerní 

kostýmovou prohlídku památek s vyprávěním. 
15) Návrh na poskytnutí finančního příspěvku AEROKLUBU Kolín na zabezpečení 

Mistrovství ČR v akrobacii kluzáků v Kolíně. 
16) Návrh na poskytnutí finančního příspěvku komornímu souboru Atlantis Collegium 

na pořádání programu „Komorní a duchovní hudba z období baroka“. 
17) Návrh na personální změnu v kulturní komisi zřízené při Radě města Kolína. 
18) Návrh na pověření k výkonu interního auditu.   

 
Smlouvy 
 
Žádosti   

1) Žádost o změnu doby nájmu v nebytových prostorech č. p. 644, ul. Benešova, 
Kolín II. 

2) Žádost Společenství vlastníků bytových jednotek domu č. p. 614 – 616, ul. Benešova, 
Kolín II, o odkoupení části pozemku parc. č. st. 3985/1 v kat. ú. Kolín z vlastnictví 
města Kolína. 

3) Žádost o prodej části pozemkové parcely parc. č. 2559/23 v kat. ú. Kolín z vlastnictví 
města Kolína do vlastnictví Společenství vlastníků bytových jednotek domu č. p. 373 
a 374, ul. Roháčova, Kolín III. 

4) Žádost p. Svobody o prodej části pozemku parc. č. 2710/1 v kat. ú. Kolín z vlastnictví 
města Kolína. 

5) Žádost o povolení provést na městském pozemku parc. č. 2111/14 stavby 
přístupového chodníku a sjezdu k rodinnému domu č. p. 91, ul. Tůmova, Kolín VI. 

6) Žádost o povolení přesahu zateplení bytových domů č. p. 1351 v ul. Antonína Kaliny 
a č. p. 1352 v ul. Podskalské nábřeží nad pozemky ve vlastnictví města Kolína parc. 
č. 195/2, 199/2, 199/3 a 2816/1 v kat. ú. Kolín. 

7) Žádost o převedení smlouvy o nájmu k pozemku parc. č. 261/9 v kat. ú. Zibohlavy 
v obci Kolín, který je ve vlastnictví města Kolína. 

 
Záměry m ěsta 

1) Záměr prodat pozemek parc. č. 2645/11 v kat. ú. Kolín z vlastnictví města Kolína do 
vlastnictví Mgr. Černušákové a Ing. Škrabánka. 

 
Zápisy z jednání komisí Rady m ěsta  

1) Zápis z jednání komise pro hospodaření s byty a nebytovými prostory ze dne 
03. 05. 2011. 

2) Zápis z jednání komise pro připojené městské části ze dne 19. 04. 2011. 
3) Zápis z jednání kulturní komise ze dne 20. 04. 2011. 

 
Diskuse členů Rady m ěsta 
_________________________________________________________________________ 
 

Z A H Á J E N Í 
_________________________________________________________________________ 
 

Zahájení – v 13:30 hodin místostarostou města Kolína Bc. Tomášem Růžičkou 
Ověření zápisu z 22. schůze RM: pí Havlíková 
Ověřovatelé zápisu z 23. schůze RM: p. Král, p. Slavík 
Rozšíření navrhovaného programu:  

- Návrh na uzavření nájemních smluv na byty v domě s pečovatelskou službou. 
- Návrh na změnu systemizace funkčních míst v MěÚ Kolín. 
- Návrh na umístění do Městského penzionu pro důchodce v Kolíně II, 

ul. Slovenská 984. 
- Zápis z jednání komise zdravotní a sociální ze dne 07. 04. 2011. 
- Zápis z jednání komise zdravotní a sociální ze dne 05. 05. 2011. 
- IZ – Restruktualizace dluhů u spol. ČS, a. s. 

 



 3 

Hlasování o programu: 8 – 0 – 0  
Zapisovatelka: Bc. Michálková 
_________________________________________________________________________ 
 

N Á V R H Y   N A   S C H V Á L E N Í 
_________________________________________________________________________ 
 
1. Návrh na zrušení částí usnesení Rady m ěsta Kolína č. 195/2011 a 194/2011. 
_________________________________________________________________________ 
 

Úvodní slovo: Ing. Michalčík – ved. OSBN 
 
USNESENÍ č. 326/2011 – Rada města Kolína 

 
I. r u š í  
  
1) v usnesení č. 195/2011 bod č. 2 ze dne 7.2.2011 na uzavření 

nájemní smlouvy na byt č. 44 v č.p.1034  
ul. Ant. Dvořáka, Kolín II, s Liborem Plesníkem 

2) usnesení č. 194/2011 ze 7.2.2011 na uzavření nájemní smlouvy 
na byt č. 35 v č.p.1021, ul. V Kasárnách,  
Kolín II, s Milanem Kolomazníkem 

 
II. u k l á d á 
 
OSBN připravit návrh na schválení nového nájemníka do výše 
uvedených bytových jednotek 
 
termín plnění: 30. 6. 2011 
zodpovídá: Ing. Josef Michalčík – ved. OSBN 

Hlasování: 8 – 0 – 0  
Návrh byl schválen. 
_________________________________________________________________________ 
 
2. Návrh na úpravu práv nájemc ů při vzájemné sm ěně bytu. 
_________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Michalčík – ved. OSBN 
 
USNESENÍ č. 327/2011 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů 
 
I.  s c h v a l u j e    
 
úpravu práv nájemc ů při vzájemné sm ěně bytu: 
 

1) č. 76 v domě č. p. 1035D, ul. Ant. Dvořáka, Kolín II 
(v majetku města), nájemkyně Marta Zlochová 
zaměstnankyně TPCA 
a  
bytu č. 43 v domě č. p.1032B, ul. Ant. Dvořáka, Kolín II 
(v majetku města), nájemkyně Zuzana Semančíková 
zaměstnankyně TPCA  
2) č. 34 v domě č. p.160, ul. V Kasárnách, Kolín II 
(v majetku města), nájemkyně Renata Vacková 
a  
bytu č. 3 v domě č. p. 3, ul. Benešova, Kolín II 
(v majetku města), nájemkyně Dana Pokorná 



 4 

II. u k l á d á 
 
OSBN uzavřít nájemní smlouvy s výše uvedenými nájemci  
 
termín plnění:  30. 6. 2011 
zodpovídá:  Ing. Josef Michalčík – ved. OSBN 

Hlasování: 8 – 0 – 0  
Návrh byl schválen. 
_________________________________________________________________________ 
 
3. Návrh na uzav ření nájemní smlouvy na dobu neur čitou. 
_________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Michalčík – ved. OSBN 
 
USNESENÍ č. 328/2011 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů 
 
I. s c h v a l u j e    
 
uzavření nájemní smlouvy na byt 
č. 3 v domě č.p. 641, ul. Benešova, Kolín II 
s Renatou Vackovou, Kolín  
na dobu neurčitou 
 
II. u k l á d á 
 
OSBN uzavřít nájemní smlouvu s výše uvedeným nájemcem na 
dobu neurčitou  
 
termín plnění 30. 6. 2011 
zodpovídá: Ing. Josef Michalčík 

Hlasování: 8 – 0 – 0  
Návrh byl schválen. 
_________________________________________________________________________ 
 
4. Návrh na uzav ření nájemních smluv na dobu ur čitou 2 let s možností prodloužení. 
_________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Michalčík – ved. OSBN 
 
USNESENÍ č. 329/2011 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů 
 
I. s c h v a l u j e    
 
uzavření nájemní smlouvy na byt 
 1) č. 34 v domě č.p. 160, ul. V Kasárnách, Kolín II 

s Danou Pokornou, Kolín  
na dobu určitou 2 let s možností prodloužení 

2)  č. 43 v domě č.p. 1032, ul. Ant. Dvořáka, Kolín II 
s Martou Zlochovou, Kolín  
na dobu určitou 2 let s možností prodloužení 

3)  č. 76 v domě č.p. 1035D, ul. Ant. Dvořáka, Kolín II 
se Zuzanou Semančíkovou, Kolín  
na dobu určitou 2 let s možností prodloužení 



 5 

II. u k l á d á 
 

OSBN uzavřít s výše uvedenými nájemci nájemní smlouvy 
 
termín plnění 30. 6. 2011 
zodpovídá: Ing. Josef Michalčík – ved. OSBN 

Hlasování: 8 – 0 – 0  
Návrh byl schválen. 
_________________________________________________________________________ 
 
5. Návrh na uzav ření nájemní smlouvy na dobu ur čitou 1 roku s možností prodloužení. 
_________________________________________________________________________ 
 

Úvodní slovo: Ing. Michalčík – ved. OSBN 
 
Diskuse: Bc. Růžička 

(jedná se o pronájem bytu upraveného pro osobu na invalidním vozíku v budově 
bývalého štábu, žadatel je držitelem průkazu ZTP – komise pro hospodaření s byty 
a nebytovými prostory žádost projednala a doporučila s žadateli nájemní smlouvu 
uzavřít) 

 
USNESENÍ č. 330/2011 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů 
 
I. s c h v a l u j e    
 
uzavření nájemní smlouvy na byt 
 

č. 6 v domě č.p. 160, ul. V Kasárnách, Kolín II 
s Annou a Leem Schmidovými, Kolín 
na dobu určitou 1 roku s možností prodloužení 
 
II. u k l á d á 
 
OSBN uzavřít nájemní smlouvu s výše uvedenými nájemci  
 
termín plnění: 30.6.2011 
zodpovídá: Ing. Josef Michalčík – ved. OSBN 

Hlasování: 8 – 0 – 0  
Návrh byl schválen. 
_________________________________________________________________________ 
 

6. Návrh na odprodej části pozemku parc. č. 2456/3 v kat. ú. Kolín z vlastnictví m ěsta 
Kolína do vlastnictví Spole čenství vlastník ů bytových jednotek domu č. p. 648 a 649, 
ul. Benešova, Kolín II. 
_________________________________________________________________________ 
 

Úvodní slovo: Ing. Tichý – ved. ORR 
 
USNESENÍ č. 331/2011 – Rada města Kolína 

podle § 85 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů  
 
I. d o p o r u č u j e  ZM 
 
schválit prodej části pozemku parc. č. 2456/3 o vým ěře cca 
2 m2 v katastrálním území a obci Kolín z vlastnictví m ěsta 
Kolína do vlastnictví Spole čenství vlastník ů jednotek v dom ě 
čp. 648,649 ul. Benešova, Kolín II,  se sídlem 280 02 Kolín II, 
Benešova 649, IČ: 26498120, za 500 Kč/m2, tj. celkem za cca 
1.000 Kč. 



 6 

II. u k l á d á 
 
ORR předložit návrh na prodej části výše uvedeného pozemku ke 
schválení v zastupitelstvu města 
 
termín plnění: 27. června 2011 
zodpovídá: Ing. Martin Tichý – ved. ORR 

Hlasování: 8 – 0 – 0  
Návrh byl schválen. 
_________________________________________________________________________ 
 
7. Návrh na pronájem pozemk ů v kat.ú. Kolín, okolo Psího útulku v Kolín ě - Borkách, 
Zemědělskému obchodnímu družstvu Zálabí. 
_________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Tichý – ved. ORR 
 
Diskuse: Ing. Bc. Pospíšil MBA, p. Slavík, Ing. Tichý 

(při posuzování obdobných materiálů budou brány v úvahu účetní a daňové 
souvislosti) 

 
USNESENÍ č. 332/2011 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 2 písm. m) a § 39 odst. 3 zákona 
č. 128/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů 
 
I.    s c h v a l u j e   
 
pronájem pozemk ů, pop ř. jejich částí par. č. 494/1, 495, 496/1, 
496/2, 496/3 a 500/1 v kat. území Kolín  a uzav ření  smlouvy 
o pronájmu pozemk ů o celkové  vým ěře 4 ha  za symbolické 
nájemné 1 K č mezi m ěstem Kolín, jako pronajímatelem, 
a Zemědělským obchodním družstvem Zálabí, IČ: 62410580, 
Na Františku 358, Ovčáry, 280 02 Kolín, jako nájemcem – na 
dobu neur čitou s výpov ědní lh ůtou. 
 
II.   u k l á d á 
 
Odboru regionálního rozvoje a územního plánování zajistit 
uzavření smlouvy o pronájmu  
 
termín plnění: 29.05.2011 
zodpovídá: Ing. Martin Tichý – ved. ORR 

Hlasování: 8 – 0 – 0  
Návrh byl schválen. 
_________________________________________________________________________ 
 
8. Návrh na výkup pozemk ů pod místními komunikacemi v kat. ú. Sendražice u K olína 
z vlastnictví id. ½ p. Poláka a id. ½ pí Pou čové do vlastnictví m ěsta Kolína. 
_________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Tichý – ved. ORR 
 
Diskuse: Ing. Bc. Pospíšil MBA, Ing. Tichý 

(s finančními prostředky pro výkup předmětného pozemku je v rozpočtu počítáno) 
 
USNESENÍ č. 333/2011 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů 
 



 7 
 

I.   d o p o r u č u j e   ZM 
 
schválit výkup pozemk ů parc. č. 498/14 o vým ěře 244 m2, 
498/15 o vým ěře 364 m2, 510/2 o vým ěře 727 m2, 510/301 
o vým ěře 575 m2, 510/306 o vým ěře 740 m2 a parc. č. 1030/11 
o vým ěře 262 m2, všechny ostatní plocha, ostatní komunikace 
v kat. území Sendražice u Kolína, z  vlastnictví id . ½ Věroslava 
Poláka, nar. 11.01.1952, bytem Levského 3221/1, 143 00 
Praha 12 – Modřany, a id. ½ Dagmar Pou čové , nar. 04.02.1962, 
Táborská 196/115, 615 00 Brno - Židenice, tj. celkem 2 912 m 2 za 
cenu 305.760 K č (105 Kč/m2), rozdělenou mezi prodávající 
v pom ěru jejich spoluvlastnických podíl ů do vlastnictví m ěsta 
Kolína a uzav ření kupní smlouvy. 
 
II.   u k l á d á 
 
Odboru regionálního rozvoje a územního plánování předložit návrh 
na jednání Zastupitelstva města Kolína  
 
termín plnění: 27.06.2011 
zodpovídá: Ing. Martin Tichý – ved. ORR 

Hlasování: 8 – 0 – 0  
Návrh byl schválen. 
_________________________________________________________________________ 
 
9. Návrh na z řízení věcného b řemene odpovídajícího právu umíst ění, provozování 
a údržby za řízení na pozemku parc. č. 2999/6 v kat. ú. Kolín, ve vlastnictví m ěsta 
Kolína, v rámci stavby „Vodovodní p řípojka – Kolín, Nad Zastávkou, parc. č. st. 821/3“ 
a uzavření „Smlouvy o budoucí smlouv ě o zřízení věcného b řemene a o souhlasu se 
zřízením stavby“, kde povinným bude m ěsto Kolín a oprávn ěným z v ěcného b řemene 
pí Marie Lebdušková. 
_________________________________________________________________________ 
 

Úvodní slovo: Ing. Tichý – ved. ORR 
 
Diskuse: Bc. Růžička, Ing. Tichý 

(pí Lebdušková se smluvně zaváže k převzetí záruky na dobu 5 let v místě zásahu 
do komunikace) 

 
USNESENÍ č. 334/2011 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů 
  
I. s c h v a l u j e  
 
zřízení věcného b řemene odpovídajícího právu umíst ění, 
provozování a údržby za řízení na pozemku parc. č. 2999/6 
v kat. území a obci Kolín, ve vlastnictví m ěsta Kolína v rámci 
stavby „Vodovodní p řípojka - Kolín, Nad Zastávkou, parc. č. 
st. 821/3“ a uzav ření „Smlouvy o budoucí smlouv ě o zřízení 
věcného b řemene a souhlasu se z řízením stavby“, kde 
budoucím povinným bude m ěsto Kolín a budoucím 
oprávn ěným z v ěcného b řemene Marie Lebdušková, Za Školou 
118, Kolín - Štítary. 
Předpokládaná úhrada za zřízení věcného břemene bude ve výši 
cca 1.000 Kč + DPH. Konečná cena za zřízení věcného břemene 
bude stanovena ve „Smlouvě o zřízení věcného břemene“, dle 
geometrického plánu, který je nedílnou součástí této smlouvy. 



 8 

 
II. u k l á d á 
 
Odboru regionálního rozvoje a územního plánování zajistit 
uzavření předmětné smlouvy za město Kolín 
 
termín plnění: po vyhotovení zápisu z jednání RM 
zodpovídá:  Ing. Martin Tichý – ved. ORR 

Hlasování: 8 – 0 – 0  
Návrh byl schválen. 
_________________________________________________________________________ 
 
10. Návrh na z řízení věcného b řemene odpovídajícího právu umíst ění, provozování 
a údržby za řízení na pozemcích parc. č. 2636/97, 2643/9 a 2647/31 v kat. ú. Kolín, ve 
vlastnictví m ěsta Kolína, v rámci stavby „8 řadových RD na parc. č. 2636/98-105, 
Kolín“ a uzav ření „Smluv o budoucích smlouvách o z řízení věcných b řemen 
a o souhlasu se z řízením stavby“, kde povinným bude m ěsto Kolín a oprávn ěným 
z věcného b řemene firma Kr čík, s. r. o. 
_________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Tichý – ved. ORR 
 
Diskuse: Bc. Růžička 

(upřesnění lokality a provedení st. úprav – zásah bude proveden v zeleném pásu) 
 
USNESENÍ č. 335/2011 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů 
  
I. s c h v a l u j e 
 
zřízení věcného b řemene odpovídajícího právu umíst ění, 
provozování a údržby za řízení na pozemcích parc. č. 2636/97, 
2643/9 a 2647/31 v kat. území a obci Kolín, ve vlas tnictví 
města Kolína v rámci stavby „8 řadových RD na parc. 
č. 2636/98-105, Kolín“ a uzav ření „Smluv o budoucích 
smlouvách o z řízení věcných b řemen a souhlasu se z řízením 
stavby“, kde budoucím povinným bude m ěsto Kolín 
a budoucím oprávn ěným z v ěcného b řemene: 
- Krčík s.r.o., IČ: 27890597, Bezručova 57, Nová Ves-Ohrada, 

280 02 Kolín – napojení kanalizace. Celková předpokládaná 
úhrada za zřízení věcného břemene bude ve výši cca 8.000 Kč 
+ DPH. 

- Krčík s.r.o., IČ: 27890597, Bezručova 57, Nová Ves-Ohrada, 
280 02 Kolín – napojení vodovodu. Celková předpokládaná 
úhrada za zřízení věcného břemene bude ve výši cca 8.000 Kč 
+ DPH.  

Konečné ceny za zřízení věcného břemene budou stanoveny ve 
„Smlouvách o zřízení věcných břemen“, dle geometrického plánu, 
který je nedílnou součástí těchto smluv. 
 
II. u k l á d á 
 
Odboru regionálního rozvoje a územního plánování zajistit 
uzavření předmětných smluv za město Kolín 
 
termín plnění: po vyhotovení zápisu z jednání RM 
zodpovídá: Ing. Martin Tichý – ved. ORR 



 9 

Hlasování: 8 – 0 – 0  
Návrh byl schválen. 
_________________________________________________________________________ 
 
11. Návrh na poskytnutí finan čního p říspěvku Václavu Volnému – Catering FREE 
na po řádání 7. ro čníku amatérského nohejbalového turnaje David Cup 20 11. 
_________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Mgr. Kárník – ved. OŠKS (Pan V. Volný pořádá již 7. ročník amatérského 

nohejbalového turnaje trojic David Cup. Uskuteční se 16. 07. 2011 v areálu 
Vodního světa Kolín pro širokou veřejnost, k dispozici budou i dětské atrakce. 
V roce 2010 se akce zúčastnilo 16 týmů. P. Volný žádá o finanční příspěvek 
na přípravu, propagaci a realizaci akce ve výši 20.000 Kč a záštitu starosty 
města nad touto sportovně společenskou akcí.) 

  
Diskuse: Ing. Bc. Pospíšil MBA, p. Slavík, Bc. Růžička 

(žádost byla přesunuta na jednání komise tělovýchovy a sportu s požadavkem 
o zaujmutí stanoviska) 

 
Hlasování o navrženém postupu: 8 – 0 – 0  
Předloženým návrhem se bude zabývat komise t ělovýchovy a sportu. 
_________________________________________________________________________ 
 
12. Návrh na poskytnutí finan čního p říspěvku SDH Štítary na D ětský den ve Štítarech. 
_________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Mgr. Kárník – ved. OŠKS (Sbor Dobrovolných Hasičů Štítary žádá o finanční 

příspěvek na organizaci Dětského dne, který se bude konat dne 04. 06. 2011 
na fotbalovém hřišti ve Štítarech za spolupráce zdejšího fotbalového klubu, 
neboť náklady na financování nelze hradit z provozního příspěvku pro SDH. 
Předpokládané výdaje: 6.000Kč.) 

 
Diskuse: Ing. Hora, p. Slavík, Mgr. Kárník, p. Král, Ing. Bc. Pospíšil MBA 

(schválení podmíněno zajištěním řádné propagace města Kolína) 
 
USNESENÍ č. 336/2011 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů 
 
s c h v a l u j e  
 
finan ční příspěvek SDH Štítary na po řádání Dětského dne 
ve Štítarech ve výši K č 6.000 Kč; OŘR-6600 
 
termín plnění: po zhotovení zápisu z RM 
zodpovídá: Mgr. Karel Kárník – ved. OŠKS 

Hlasování: 8 – 0 – 0  
Návrh byl schválen. 
_________________________________________________________________________ 
 
13. Návrh na poskytnutí finan čního p říspěvku Malému divadlu Kolín na divadelní 
představení Mlýny. 
_________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Mgr. Kárník – ved. OŠKS (Malé divadlo Kolín žádá o finanční příspěvek na 

divadelní představení Mlýny. Kulturní komise projednala žádost dne 
20. 04. 2011 a doporučila ke schválení příspěvek na kostýmy, kulisy 
a rekvizity ve výši 20.000 Kč z kapitoly granty.)                                     



 10 

 
Diskuse: Bc. Růžička, Mgr. Kárník 

(v podmínkách komise kulturní pro rozdělování FP je propagace města zakotvena) 
 
USNESENÍ č. 337/2011 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů 
 
s c h v a l u j e    
 
finan ční příspěvek Malému divadlu Kolín na divadelní 
představení Mlýny, na kostýmy, kulisy a rekvizity ve výši 
20.000 Kč; OŘR-4610 
 
termín plnění: po zhotovení zápisu z jednání RM 
zodpovídá:  Mgr. Karel Kárník – ved. OŠKS 

Hlasování: 8 – 0 – 0  
Návrh byl schválen. 
_________________________________________________________________________ 
 

14. Návrh na poskytnutí finan čního p říspěvku Regionálnímu muzeu v Kolín ě na 
večerní kostýmovou prohlídku památek s vypráv ěním. 
_________________________________________________________________________ 
 

Úvodní slovo: Mgr. Kárník – ved. OŠKS (Regionální muzeum v Kolíně se připojilo k oslavě 
Mezinárodního dne památek a historických sídel dne 18. 04. 2011. RMK 
pořádalo večerní kostýmovanou prohlídku památek s vyprávěním o osudech 
kolínských měšťanů – Příběhy královského města Kolína v rámci připomínek 
750 let první písemné zmínky o městě Kolín. Akce začala v 18:30 na Karlově 
náměstí, na 11 zastaveních v okolí náměstí byly vyprávěny středověké 
příběhy, akce byla ukončena ve 20 hodin u chrámu sv. Bartoloměje. RMK 
žádá o příspěvek ve výši 20.000 Kč.) 

 
Diskuse: Bc. Růžička, p. Král, Mgr. Rakušan, Ing. Bc. Pospíšil MBA, Mgr. Kárník 

(reakce na položkový rozpočet, požadovaná částka je vysoká – do dalších let by 
bylo vhodnější tuto prohlídku památek spojit s další akcí / vznesen protinávrh na 
poskytnutí FP ve výši 12.000 Kč – hlasování: 7 – 1 – 0 / diskuse k propagaci 
předmětné akce pořádané RMK – informace proběhla v místním tisku, 
a k propagaci kulturních a sportovních akcí pořádaných městem, které postrádají 
koncepci – byl vznesen podnět na zajištění výroby propagačních materiálů MK tak, 
aby se na jejich přípravě začalo pracovat co nejdříve – záležitost informovanosti 
veřejnosti o konání této akce byla konzultována s ředitelem RMK – dle názoru 
člena rady nebyla propagace dostatečná) 

 
USNESENÍ č. 338/2011 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů 
 
s c h v a l u j e  
 
finan ční příspěvek Regionálnímu muzeu v Kolín ě  
na Příběhy královského m ěsta Kolína – ve černí 
kostýmovanou prohlídku památek s vypráv ěním (18.4.2011) 
ve výši 12.000 K č; OŘR-6600 
 
termín plnění: po zhotovení zápisu z RM 
zodpovídá: Mgr. Karel Kárník – ved. OŠKS 

Hlasování: 7 – 1 – 0  
Návrh byl schválen. 



 11 

_________________________________________________________________________ 
 
15. Návrh na poskytnutí finan čního p říspěvku AEROKLUBU Kolín na zabezpe čení 
Mistrovství ČR v akrobacii kluzák ů v Kolín ě. 
_________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Mgr. Kárník – ved. OŠKS (Žádost o jednorázový finanční příspěvek ve výši 

100.000 Kč na zabezpečení Mistrovství ČR v akrobacii kluzáků v Kolíně 
22.6.-26.6.2011. Komise tělovýchovy a sportu žádost projednala dne 
04. 04. 2011 a doporučuje vzhledem k povaze akce i očekávanému zájmu ze 
strany občanů poskytnutí příspěvku z rezervy rozpočtu komise v rozmezí od 
10.000 Kč do 20.000 Kč a poskytnout i další podporu z „fondu“ rady města.) 

 
Diskuse: Bc. Růžička, Ing. Bc. Pospíšil MBA, Ing. Hora, p. Král, Mgr. Kárník 

(doporučení poskytnout žadateli z rozpočtu komise finanční příspěvek ve výši 
20.000 Kč, rada města akci podpoří částkou 10.000 Kč) 

 
USNESENÍ č. 339/2011 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů 
 
s c h v a l u j e    
 
finan ční příspěvek AEROKLUBU Kolín na zabezpe čení 
Mistrovství ČR v akrobacii kluzák ů v Kolín ě ve výši 20.000 K č  
z OŘR-4800 a 10.000 Kč z OŘR-6600 
 
termín plnění: po zhotovení zápisu z jednání RM 
zodpovídá:  Mgr. Karel Kárník – ved. OŠKS 

Hlasování: 7 – 0 – 1  
Návrh byl schválen. 
_________________________________________________________________________ 
 
16. Návrh na poskytnutí finan čního p říspěvku komornímu souboru Atlantis Collegium 
na po řádání programu „Komorní a duchovní hudba z období b aroka“. 
_________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Mgr. Kárník – ved. OŠKS (Akce je součástí koncertního cyklu Barokní hudba 

pro současné posluchače. Část nákladů bude hrazena z peněz KÚ 
Středočeského kraje, část od soukromého sponzora. Uskuteční se 2 koncerty 
v dopoledních hodinách. Plánované vstupné 30 Kč, výtěžek bude věnován na 
obnovu chrámu sv. Bartoloměje.)  

 
Diskuse: Bc. Růžička, Ing. Bc. Pospíšil MBA, Mgr. Rakušan 
 
USNESENÍ č. 340/2011 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů 
 
s c h v a l u j e    
 
finan ční příspěvek komornímu souboru na po řádání 
programu „Komorní a duchovní hudba z období baroka“  pro 
žáky 2. stupn ě ZŠ v kostele sv. Víta  dne 8.6.2011 ve výši 
8.000 Kč; OŘR-6600 
 
termín plnění: po zhotovení zápisu z jednání RM 
zodpovídá:  Mgr. Karel Kárník – ved. OŠKS 



 12 

Hlasování: 8 – 0 – 0  
Návrh byl schválen. 
_________________________________________________________________________ 
 

17. Návrh na personální zm ěnu v kulturní komisi z řízené při Radě města Kolína. 
_________________________________________________________________________ 
 

Úvodní slovo: Mgr. Kárník – ved. OŠKS  
 
USNESENÍ č. 341/2011 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů 
 
I. o d v o l á v á   
 
pana Jaroslava Zinzera z funkce člena kulturní komise, zřízené 
Radou města Kolína usnesením č. 42/2010, s účinností od 
17. 05. 2011 
 
II. j m e n u j e  
 
pana Martina Smetanu do funkce člena kulturní komise, 
zřízené Radou města Kolína usnesením č. 42/2010, s účinností 
od 17. 05. 2011  
          
termín plnění: 17.5.2011 
zodpovídá: Mgr. Karel Kárník – ved. OŠKS 

Hlasování: 8 – 0 – 0  
Návrh byl schválen. 
_________________________________________________________________________ 
 
18. Návrh na uzav ření nájemních smluv na byty v dom ě s pečovatelskou službou. 
_________________________________________________________________________ 
 

Úvodní slovo: pí Navrátilová – ved. OSVZ 
 
Diskuse: Bc. Růžička, pí Havlíková, pí Navrátilová 

(členové rady města, kteří jsou zároveň členy komise zdravotní a sociální, 
doporučují uzavření NS se jmenovanými žadatelkami) 

 
USNESENÍ č. 342/2011 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 3 zákona č.128/2000 Sb., o obcích, (obecní 
zřízení) ve znění pozdějších předpisů 
 
s c h v a l u j e 
 

1) uzavření nájemních smluv na dobu neur čitou na byty  
v domech s pe čovatelskou službou: 
- byt č. 2 v domě čp. 110, ul. Husova, Kolín I 

       s pí Marií Kasalovou, Kolín  
2) uzavření nájemní smlouvy na dobu ur čitou 6 m ěsíců  

s možností prodloužení na byt v dom ě s pečovatelskou     
službou: 
- byt č. 30 v domě čp. 113, ul. Husova, Kolín I 

       s pí Miloslavou Sedlákovou, Kolín  
 
termín plnění:do konce 07/2011 
zodpovídá: L. Navrátilová – ved. OSVZ 

Hlasování: 8 – 0 – 0  
Návrh byl schválen. 



 13 

_________________________________________________________________________ 
 
19. Návrh na pov ěření k výkonu interního auditu.   
_________________________________________________________________________ 
 

Úvodní slovo: Mgr. Rakušan – starosta města  
 
USNESENÍ č. 343/2011 – Rada města Kolína 

podle § 28 odst. 1 zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve 
veřejné správě a o změně některých zákonů 
 
I. s c h v a l u j e   p o v ě ř e n í 
 
ke dni 17. 5. 2011 pro Mgr. Ji řího Krumicha k výkonu interního 
auditu M ěÚ Kolín 
 
II. u k l á d á  
 
starostovi zajistit příslušná personální opatření  
 
termín plnění: 17. 5. 2011 
zodpovídá: starosta města Kolín  

Hlasování: 8 – 0 – 0  
Návrh byl schválen. 
_________________________________________________________________________ 
 
20. Návrh na zm ěnu systemizace funk čních míst v M ěÚ Kolín. 
_________________________________________________________________________ 
 

Úvodní slovo: Mgr. Rakušan – starosta města (Převod systemizovaného pracovního místa 
z Odboru dopravy na Odbor správy bytových a nebytových prostor – na OD 
dojde ke zrušení systemizovaného pracovního místa „referent/ka evidence 
řidičů“ a na OSBN k vytvoření systemizovaného pracovního místa 
„referent/ka majetkové správy pro oblast bytů a nebytových prostor“ – z OD 
bude na OSBN převedena stávající zaměstnankyně. Celkový počet 
systemizovaných funkčních míst se nemění. Tech. změna.) 

 
USNESENÍ č. 344/2011 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 2 písm. j) zákona č. 128/2000 Sb. 
 
I. m ě n í 
 
od 1. 6. 2011 systemizaci funk čních míst v M ěÚ Kolín – na 
Odboru dopravy se ruší systemizované pracovní místo  
„referentka evidence řidi čů“ a na Odboru správy bytových 
a nebytových prostor se z řizuje systemizované pracovní 
místo „referent/ka majetkové správy pro oblast byt ů 
a nebytových prostor“ 
 
II. u k l á dá  
 
starostovi města přijmout příslušné personální změny vyplývající 
ze změny systemizace funkčních míst v MěÚ 
 
termín plnění: 1. 6. 2011 
zodpovídá: starosta města Kolína 

Hlasování: 8 – 0 – 0   
Návrh byl schválen. 
 



 14 

_________________________________________________________________________ 
 

21. Návrh na umíst ění do M ěstského penzionu pro d ůchodce v Kolín ě II, 
ul. Slovenská 984. 
_________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: pí Navrátilová – ved. OSVZ 
 
USNESENÍ č. 345/2011 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 3 zákona č.128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů 
 

s c h v a l u j e 
 
umíst ění do M ěstského penzionu pro d ůchodce v  Kolín ě II, 
Slovenská 984:  
pí Pavlu Wolfovou, Kolín  
 
termín plnění: do konce  06/2011 
zodpovídá: L. Navrátilová – ved. OSVZ 

Hlasování: 8 – 0 – 0  
Návrh byl schválen. 
_________________________________________________________________________ 

 
S M L O U V Y  

_________________________________________________________________________ 
 

S m l o u v y  k  p o d p i s u  
 

� Smlouva o dodávce – odběrné místo ul. Jateční, Kolín III, mezi městem Kolín a spol. 
VODOS, s. r. o., Legerova 21, Kolín III. 
Hlasování: 8 – 0 – 0  
 

� Smlouva o dodávce – odběrné místo ul. Školní, Kolín - Sendražice, mezi městem Kolín 
a spol. VODOS, s. r. o., Legerova 21, Kolín III. 
Hlasování: 8 – 0 – 0  

 

� Mandátní smlouva na výkon odborného poradce pro výběrové řízení na akci 
„Odkanalizování příměstské části Zibohlavy a kanalizační přivaděč k ČOV Kolín Zibohlavy 
– Radovesnice I – Kolín“ mezi městem Kolín a spol. VE – ZAK CZ s. r. o., Ke Stírce 
491/33, 182 00 Praha 8 - Kobylisy. 
Hlasování: 8 – 0 – 0  

 

� Smlouva o zajištění sportovního programu „Závody dračích lodí o putovní pohár starosty 
města Kolína“ mezi městem Kolín a Jaroslavem Formánkem, ALTIS, Hellichova 668, 
290 01 Poděbrady. 
Hlasování: 8 – 0 – 0  

 

� Plánovací smlouva na rozdělení pozemků p. č. 2539/1 a 2539/2 pro potřeby výstavby 
rodinných domů v ul. Žižkova, Kolín, mezi městem Kolín a spol. Kompres, s. r. o., 
Klejnarská 92, 280 02 Kolín IV. 
Hlasování: 8 – 0 – 0  

 

� Smlouva o zajištění udržovacích prací na centrálním dětském hřišti mezi spol. SMSK, 
a. s., Masarykova 1041, 280 02 Kolín IV. 
Hlasování: 7 – 0 – 0 (Ing. Hora se dle čl. III Jednacího řádu Rady města Kolína neúčastnil hlasování) 

_________________________________________________________________________ 
 

Ž Á D O S T I  
_________________________________________________________________________ 
 
1. Žádost o zm ěnu doby nájmu v nebytových prostorech č. p. 644, ul. Benešova, 
Kolín II. 
_________________________________________________________________________ 



 15 
 
Úvodní slovo: Ing. Michalčík – ved. OSBN (Mezi městem Kolín a společností Barbora Kolín 

s r.o., zastoupenou Alešem Blechou, byla dne 01. 01. 1998 uzavřena nájemní 
smlouva o pronájmu nebytových prostor v č.p. 644, ul. Benešova, Kolín II, za 
účelem provozování restaurace. Dne 26. 04. 2011 obdržel OSBN žádost 
o změnu doby nájmu v těchto prostorech z doby neurčité na dobu určitou 
7 let v souvislosti s plánovanými investicemi pro rok 2011 ze strany 
plzeňského Prazdroje a spol. Barbora Kolín – odhadovaná ochranná lhůta 
investic po dobu 7 let.) 

 

Diskuse: Ing. Bc. Pospíšil MBA, p. Slavík, Mgr. Rakušan, Bc. Růžička, JUDr. Jančák, 
p. Král, Ing. Michalčík 

(žádost o doložení podkladu o tom, že investice do objektu ve spolupráci 
s plzeňským pivovarem proběhne včetně časového harmonogramu, rozpočtu 
a rozpisu úhrady investičních nákladů, ověření vybavení NP a podmínek původního 
VŘ – žádost o dohledání podkladů o investicích, které se uskutečnily v minulosti – 
rada města pověřila OSBN k ověření požadovaných skutečností, k projednání této 
záležitosti se vrátí za 14 dní / v rámci smluvního vztahu s městem bude zpracována 
inflační doložka a jeho součástí bude i ustanovení o možnosti vypovězení smlouvy 
ze strany města pro případ, že nájemce nebude plnit závazky a povinnosti 
vyplývající mu z uzavřené smlouvy) 

 

Žádost byla odložena. Po doložení požadovaných informací bude přeložena k novému 
projednání. 
_________________________________________________________________________ 
 
2. Žádost Spole čenství vlastník ů bytových jednotek domu č. p. 614 – 616, ul. 
Benešova, Kolín II, o odkoupení části pozemku parc. č. st. 3985/1 v kat. ú. Kolín 
z vlastnictví m ěsta Kolína. 
_________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Tichý – ved. ORR (Žádost o odkoupení části pozemku parc. č. st. 3985/1, 

na které se nachází stavba objektu o výměře cca 17 m2, která není zapsána 
v katastru nemovitostí a která v současné době slouží jako úschovna kol 
a laviček pro obyvatele předmětného domu, byla předložena Radě města 
Kolína k projednání dne 04. 04. 2011 a následně stažena z jednání s tím, aby 
oddělení správy majetku navrhlo žadateli odprodej i přilehlého přístupového 
chodníku, tj. cca 210 m2 pozemku parc. č. st. 3985/1. Společenství vlastníků 
bytových jednotek dodatečnou nabídku odmítlo z důvodu umístění 
podzemního vedení telefonického kabelu a s poukazem na nedobrou finanční 
situaci společenství, obyvatelé bytů jsou ve většině případů starobní 
důchodci.) 

 

Diskuse: Ing. Bc. Pospíšil MBA, p. Slavík, Mgr. Rakušan, Bc. Růžička, JUDr. Jančák, 
Ing. Tichý 
(záměrem města bylo odprodat i zbývající část pozemku parc. č. st. 3985/1 za 
symbolickou cenu se zohledněním technického stavu, vlastníci objektu však 
o koupi nabízené části pozemku neprojevili zájem z výše uvedených důvodů – 
tato část pozemku je vedena jako komunikace, tj. přístupová cesta k objektu ve 
vlastnictví Společenství vlastníků bytových jednotek) 

 
Hlasování o prodeji části pozemku parc. č. st. 3985/1 o výměře cca 17 m2: 7 – 0 – 1.  
Žádost byla schválena. 
_________________________________________________________________________ 
 
3. Žádost o prodej části pozemkové parcely parc. č. 2559/23 v kat. ú. Kolín z vlastnictví 
města Kolína do vlastnictví Spole čenství vlastník ů bytových jednotek domu č. p. 373 
a 374, ul. Rohá čova, Kolín III. 
_________________________________________________________________________ 
 



 16 

 
Úvodní slovo: Ing. Tichý – ved. ORR (Žadatelé svou žádost o odkup pozemku zdůvodňují 

tím, že požadovaná část pozemku parc. č. 2559/23 slouží jako příjezdová 
cesta ke garážím pod domem, pozemek udržují a protože sousedí 
s pozemkovou parcelou parc. č. 2559/84, která je již v majetku Společenství 
vlastníků jednotek domu čp. 373, 374  v Kolíně III, Roháčově ulici, přikoupený 
pozemek by s ní tvořil jednotný funkční celek. Z hlediska působnosti 
silničního správního úřadu  OD nevyslovil souhlas s prodejem části pozemku 
parc. č. 2559/23 v k. ú. Kolín, neboť se na uvedeném pozemku dle pasportu 
místních komunikací nachází místní komunikace a veřejná zeleň, OV-SÚ 
nedoporučuje prodej vzhledem k charakteru a využitelnosti pozemku a ORR 
doporučuje ponechat pozemek jako veřejně přístupnou městskou zeleň.) 

 

Diskuse: Mgr. Rakušan, Ing. Tichý 
(z dostupných informací vyplývá, že pozemek slouží jako účelová veřejně přístupná  
komunikace – místní komunikace, případně jako veřejné prostranství nacházející 
se na sídlišti ve výše uvedené lokalitě – v souladu s nesouhlasnými stanovisky 
dotčených odborů rada města odprodej pozemkové parcely nedoporučuje, 
prostranství by mělo i nadále zůstat v majetku města a mělo by být též zachováno 
jeho dosavadní využití) 

 
Hlasování: 0 – 7 – 1. Žádost byla zamítnuta. 
_________________________________________________________________________ 
 
4. Žádost p. Svobody o prodej části pozemku parc. č. 2710/1 v kat. ú. Kolín 
z vlastnictví m ěsta Kolína. 
_________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Tichý – ved. ORR (Richard Svoboda je vlastníkem stavby bez čp/če 

garáže v areálu garáží v Pražské ulici u Lučebních závodů. Vlastník objektu 
nechal zpracovat oddělovací geometrický plán, kterým bylo potvrzeno, že 
předmětná garáž o výměře 14 m2 stojí na městském pozemku, proto byla 
předložena žádost o odkoupení pozemku z majetku města Kolína. Pozemky 
v této lokalitě pod stavbami garáží byly řešeny prodejem vlastníkům objektů 
v roce 2010, zbylé dva budou projednány v zastupitelstvu města v tomto 
měsíci. V tomto případě se tedy jedná o poslední nevypořádaný pozemek 
nacházející se v této lokalitě. Dosud byly všechny pozemky pod garážemi 
prodávány za 1.000 Kč/m2, ORR doporučuje za tuto cenu vypořádat i tento 
poslední pozemek pod stavbou garáže v uvedené lokalitě.) 

 

Hlasování: 8 – 0 – 0. Žádost byla schválena. 
_________________________________________________________________________ 
 
5. Žádost o povolení provést na m ěstském pozemku parc. č. 2111/14 stavby 
přístupového chodníku a sjezdu k rodinnému domu č. p. 91, ul. Tůmova, Kolín VI. 
_________________________________________________________________________ 
 

Úvodní slovo: Ing. Tichý – ved. ORR (Pan P. Smolík žádá město Kolín o povolení vybudovat 
nový přístupový chodník a sjezd k objektu rodinného domu čp. 91, Kolín VI, 
Tůmova ul. Podle předloženého projektu má stavebník v úmyslu provést 
stavební úpravy uvedeného rodinného domu. V rámci těchto úprav má 
v úmyslu zrekonstruovat i přístupový vchod do objektu a nově zbudovat sjezd 
do vyprojektované suterénní přístavby. Tato část stavby by měla být 
realizována na pozemku parc. č. 2111/14 ostatní plocha, ostatní komunikace, 
který je vlastnictvím města Kolína. Na předmětném pozemku se nachází 
zelený pás – travní porost. ORR nemá k vydání povolení námitek za 
předpokladu, že mezi městem Kolínem a investorem bude uzavřena smlouva 
o právu k provedení stavby, ve které budou konkretizovány podmínky 
stanovené odborem.) 

 



 17 

Diskuse: p. Král, Ing. Tichý 
(v této lokalitě se nachází i další objekty – původní rodinné domy, ke kterým byly 
přístupové cesty a vjezdy vybudovány v minulosti v dobách výstavby RD) 

 
Hlasování: 8 – 0 – 0. Žádost byla schválena. 
_________________________________________________________________________ 
 
6. Žádost o povolení p řesahu zateplení bytových dom ů č. p. 1351 v ul. Antonína Kaliny 
a č. p. 1352 v ul. Podskalské náb řeží nad pozemky ve vlastnictví m ěsta Kolína parc. 
č. 195/2, 199/2, 199/3 a 2816/1 v kat. ú. Kolín. 
_________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Tichý – ved. ORR 
 
Diskuse: Bc. Růžička 
 
Hlasování: 8 – 0 – 0. Žádost byla schválena. 
_________________________________________________________________________ 

 
7. Žádost o p řevedení smlouvy o nájmu k pozemku parc. č. 261/9 v kat. ú. Zibohlavy 
v obci Kolín, který je ve vlastnictví m ěsta Kolína. 
_________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Tichý – ved. ORR (Dne 04. 05. 2011 požádal o ukončení smlouvy 

o nájmu pozemku parc. č. 261/9 zahrada o výměře 724 m2 pan David 
Horáček. Po vzájemné dohodě požádali paní J. Sojková a pan D. Pobříslo 
o převod výše uvedené smlouvy o nájmu na své osoby za stávajících 
nájemních podmínek. Oddělení správy městského majetku doporučuje 
žádosti o ukončení smlouvy o nájmu ze strany Davida Horáčka vyhovět 
a  zároveň doporučuje uzavřít novou smlouvu o pronájmu s pí Sojkovou 
a p. Pobříslem za stávajících cenových podmínek.) 

 
Hlasování: 7 – 0 – 1. Žádost byla schválena. 
_________________________________________________________________________ 

 
Z Á M Ě R Y   M Ě S T A 

_________________________________________________________________________ 
 
1. Záměr prodat pozemek parc. č. 2645/11 v kat. ú. Kolín z vlastnictví m ěsta Kolína do 
vlastnictví Mgr. Černušákové a Ing. Škrabánka. 
_________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Tichý – ved. ORR (Paní Mgr. S. Černušáková a Ing. R. Škrabánek 

požádali město Kolín o odkoupení pozemku parc. č. 2465/11 ostatní plocha 
– manipulační plocha o výměře 20 m2. Pozemek parc. č. 2465/11 v kat. ú. 
Kolín se nalézá v lokalitě „U Vodárny“ a sousedí s pozemkem parc. 
č. 2643/4 ve vlastnictví žadatelů, který byl zakoupen za účelem výstavby 
rodinného domu. Žadatelé navrhují jako kupní cenu k jednání 1.250 Kč/m2, 
tj. celkem 25.000 Kč.) 

 
Diskuse: p. Slavík, Ing. Tichý 

(informace o vlastnictví okolních pozemků ve výše uvedené lokalitě – majitelkou 
sousedícího pozemku parc. č. 2645/12 je pí Klímové) 

 
Hlasování: 8 – 0 – 0. Záměr byl schválen. 
_________________________________________________________________________ 
 

Z Á P I S Y   Z   J E D N Á N Í   K O M I S Í   R A  D Y   M Ě S T A 
_________________________________________________________________________ 



 18 
 
1. Zápis z jednání komise pro hospoda ření s byty a nebytovými prostory ze dne 
03. 05. 2011. 
_________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Michalčík – ved. OSBN (Komise projednala žádosti o vydání souhlasu 

k úpravě práv při vzájemné směně bytu, žádosti o odbydlení, žádosti o nájem 
uvolněných bytů v majetku města Kolína a žádost manželů Kopeckých 
o odložení přidělení bytu.)  

 
Rada města vzala zápis na vědomí. 
_________________________________________________________________________ 
 
2. Zápis z jednání komise pro p řipojené m ěstské části ze dne 19. 04. 2011. 
_________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Tichý, Mgr. Rakušan (Komise se zabývala aktuálními požadavky 

v jednotlivých příměstských částech.) 
 
Diskuse: Mgr. Rakušan, Bc. Růžička 

(informace o setkáních vedení města s občany konajících se v jednotlivých 
oblastech města – vedení ve zkratce členům RM nastínilo  nejzávažnější problémy 
vyskytující se v částech Kolína, kde se veřejná diskuse již uskutečnila) 

 
Rada města vzala zápis na vědomí. 
_________________________________________________________________________ 
 
3. Zápis z jednání kulturní komise ze dne 20. 04. 2 011. 
_________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Mgr. Kárník – ved. OŠKS (Komise v úvodu svého jednání projednala 

organizační záležitosti – členy komise bude zajištěna komplexní kontrolní 
činnost. Zabývala se i dodatečným vyřízením žádostí a projednala další 
žádosti o finanční příspěvky.) 

 
Diskuse: Mgr. Rakušan, Bc. Růžička, Ing. Bc. Pospíšil MBA, p. Slavík, Ing. Hora, p. Král 

(proběhla diskuse k akci Šmidra a … šmytec pořádané v loňském roce, pořadatel 
byl přizván na jednání kulturní komise) 

 
⋅ Komise schválila FP žadateli Barry a spol. na projekt Garfield ve výši 10.000 Kč. Vyjádření 

RM: 8 – 0 – 0  
⋅ Komise odložila žádost Barry a spol. na akci Šmidra a … šmytec – IV. ročník. 
⋅ Komise zamítla žádost J. Strnada na fotografickou soutěž Kmochův Kolín 2011. 
⋅ Komise schválila FP žadateli Svazu českých hádankářů a křížovkářů na Mistrovství ČR ve 

výši 7.000 Kč. Vyjádření RM: 8 – 0 – 0  
⋅ Komise zamítla FP žadateli obci Polní Chrčice na 25. Neckiádu. 
⋅ Komise schválila FP žadateli Malé divadlo Kolín na divadelní představení Mlýny ve výši 

20.000 Kč. Rada města v rámci dnešního jednání s komisí přidělenou částkou vyslovila 
souhlas. 

_________________________________________________________________________ 
 
4. Zápis z jednání komise zdravotní a sociální ze d ne 07. 04. 2011. 
_________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: pí Navrátilová – ved. OSVZ (Komise projednala odložené žádosti 

z březnového jednání – vyhověla žádosti Střediska pro ranou péči o FP na 
krytí nákladů na 1 občana města Kolína – přidělila částku 7.000 Kč, 
vyhověla žádosti Domova Sv. Josefa v Žirci o FP na provoz pro 1 občana 
města Kolína – přidělila částku 5.000 Kč; žádost Centra pro zdr. postižené 



 19 

                                                                                                                       
Stř. Kraje na nákup dovybavení hlediště městského divadla pro sluchově 
postižené návštěvníky bude projednána samostatným usnesením RM. 
Členové komise si měli možnost prohlédnout prostory Městského domova 
důchodců. Komise dále projednala žádosti o umístění do BJ v domě 
s pečovatelskou službou a zprávy o činnosti poskytovatelů sociálních 
služeb.) 

 

Hlasování o vyhovění žádosti Střediska pro ranou péči o FP ve výši 7.000 Kč na krytí 
nákladů na 1 občana města Kolína: 8 – 0 – 0  
Hlasování o vyhovění žádosti Domova Sv. Josefa v Žirci o FP ve výši 5.000 Kč na provoz 
pro 1 občana města Kolína: 8 – 0 – 0  
 _________________________________________________________________________ 
 

5. Zápis z jednání komise zdravotní a sociální ze d ne 05. 05. 2011. 
_________________________________________________________________________ 
 

Úvodní slovo: pí Navrátilová – ved. OSVZ (Komise na svém jednání projednala žádosti 
o finanční podporu, žádost o umístění v Městském penzionu pro důchodce 
a zprávy o činnosti poskytovatelů sociálních služeb. MUDr. Peychl navrhl, aby 
komise vydala podnět k hygienické kontrole 2 prodejců, kteří provozují stánky 
s potravinami.) 

 

Rada města vzala zápis na vědomí. 
_________________________________________________________________________ 

 

I N F O R M A T I V N Í   Z P R Á V Y 
_________________________________________________________________________ 
 
1. IZ – Restruktualizace dluh ů u spol. ČS, a. s. 
_________________________________________________________________________ 

 

Úvodní slovo: Ing. Bc. Pospíšil MBA – místostarosta (Na základě jednání vedených se 
zástupci společnosti Česká spořitelna, a. s., se podařilo dospět ke snížení 
úrokové sazby z původních 4,24 % na 3,99 %, tedy k celkové nom. úspoře 
finančních prostředků ve výši necelých 8 mil. Kč a úspoře diskont. ve výši cca 
7 mil. Kč.) 

_________________________________________________________________________ 
 

D I S K U S E   Č L E N Ů   R A D Y   M Ě S T A  
_________________________________________________________________________ 
 

Ing. Hora 
- upozornění na špatný stav stromů na Kmochově ostrově; žádost o to, aby se OŽPZ 

zabýval odstraněním starých a suchých větví  
- poukázal na práce prováděné na slepém rameni řeky Labe u Kmochova ostrova; zda 

již došlo k dohodě s Povodím Labe?; (nastavení pravidel zajistí ORR) 
- informace o zamezení přístupu rybářům na pozemky v lokalitě Sandberk; upozornění 

na umístění kamenů v ochr. pásmu silnice ve směru Starý Kolín – Kolín (prověří 
ORR) 
 

JUDr. Jančák, Mgr. Rakušan 
- žádost o poskytnutí informací o stavu personálních změn v dozorčích radách 

společností, v nichž má město majetkovou účast – pokud se podaří vyřešit 
procedurální záležitosti, bude se podklady zabývat již květnové zastupitelstvo 

________________________________________________________________________ 
 
Ukončení: v 16:50 hodin 


